
大東商工会議所ニュース
（1）　新年号 令和５年１月

発 行 日： 令 和 5 年 1 月 1 日

　　　　　　 新 年 号
発 行 所：　   〒 574-0076　
大阪府大東市曙町 3 番 26 号

大東商工会議所
T E L 　 0 7 2 - 8 7 1 - 6 5 1 1
F A X 　 0 7 2 - 8 7 1 - 0 3 3 0

希望に満ちた新年を迎えて

　大東市長　東坂　浩一
　あけましておめでとうございます。
　大東商工会議所の皆様におかれましては、希望に満ちた新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。
　平素より、本市商工労働行政をはじめ、市政の各般にわたりまして、格段のご支援・ご協力を賜り厚く
お礼申し上げます。また、昨年１１月には役員改選により新体制をスタートされ、ますますのご発展をご
期待申し上げます。
　さて、新型コロナウイルスの感染拡大や、長引く円安、物価高騰により社会生活に多大な影響が及んで
いる中、本市においても多くの事業所の皆様が厳しい状況に置かれているものと存じております。
　このような中、貴会議所におかれましては、様々な中小企業支援策を実施され、市内事業所の経営維持・
発展にご尽力されておられますことに、深く敬意を表する次第であります。
　また、本市としましては、市内の中小企業が培ってきたノウハウや人材、設備機能などを持ち寄り、融
合させる「大東市版ブロックチェーン」の構築を進めております。複数の企業が連携し互いの強みを生か
して結束することで、これまで個々の企業だけでは対応できなかった受注・生産・販売などの問題点を克
服することを狙いとしております。
　「大東市版ブロックチェーン」を含めた様々な産業振興施策の実現のためにも、貴会議所との更なる連
携強化は必要不可欠であり、今後とも、より一層のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　結びに、貴会議所の今後益々のご発展と、会員各位のご健勝・ご多幸を祈念いたしまして、新年のご挨
拶とさせていただきます。

      　    　　 未来を創る
　　　　　　　　　　　　　　　会　 頭　浅野　弘資

　明けましておめでとうございます。
　２０２３年の新春を迎え、謹んでお慶び申し上げます。
　皆様におかれましては、日頃から当商工会議所の事業運営に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼
申し上げます。昨年はパンデミック、ロシア・ウクライナ戦争などの影響で高いインフレ率、利上げ、資源、
食料の高騰に加え、新たな地政学的リスクも高まり先行きが不透明な世界経済環境のなかにあります。日
本国内はパンデミックの終息には至りませんが、ウイズコロナの新たな行動制限も行わない感染拡大防止
と社会経済活動の両立を図りながら、アフターコロナへの移行期間の一年でありました。
　本年は癸卯の年で、「癸」と「卯」の組み合わせから、これまでの努力が実を結び、勢いよく成長し飛
躍するような年になると言われます。本格的なアフターコロナに向けては意識改革のもと、創造力と独自
性の発揮により従来の常識や慣習では測れない新たな創造が求められます。
　当商工会議所は地域経済の発展と地域の活性化へ向け、行政や関係機関の皆様と連携しながら役職員一
丸となって「日本で一番進んでいる商工会議所」の実現に向けて邁進してまいります。今後とも、より一
層のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。
　結びに、今年こそパンデミックの終息を願いつつ、本年が皆様にとって実りの多い飛躍の年となります
よう、心からご祈念いたしまして新年のご挨拶とさせていただきます。



大東商工会議所ニュース
（2）　新年号令和５年１月

大東商工会議所　役員一同

　謹んで新年のお慶びを
　　　　　　　申し上げます

令和５年　元日

大東商工会議所キャラクター
　　　　　　　みらいちゃん

	 常議員	 寺田 仁郎	 朝日電器株式会社
	 同	 東野 遼太	 株式会社都市樹木再生センター
　	 同	 當山 啓吾	 株式会社光新星
　	 同	 冨田 博司	 冨田建設株式会社
　	 同	 中嶋 啓文	 株式会社ヒロ・ナカジマ
　	 同	 濱中 朋弘	 株式会社ハマテック
　	 同	 東村 正剛	 株式会社日の出組
　	 同	 樋本 有伸	 株式会社中井保険事務所　　
　	 同	 平田 勇二郎	 株式会社ひらたオフィスサービス
　	 同	 平松 敬康	 野崎工業株式会社
　	 同	 藤本 和俊	 藤本産業株式会社
　	 同	 藤本 雅一	 日本プラス工業株式会社
　	 同	 細川 晃平	 大東楽器株式会社
　	 同	 松島 孝典	 共立金属工業株式会社
　	 同	 松原 清一	 株式会社大東工務店
　	 同	 松吉 冨美彦	 平成自動車工業有限会社
　	 同	 水井 耕二	 今村運輸株式会社
　	 同	 皆川 友夫	 株式会社アカカベ　　　
　	 同	 宮本 　聡	 株式会社エースケータリング
　	 同	 明賀 晴弘	 象印マホービン株式会社
　	 同	 森原 正樹	 株式会社森原鉃工所
　	 同	 渡辺 芳幸	 株式会社中北製作所
	 監　事	 岡本　 壽	 岡本建設株式会社
　	 同	 植田 直子	 株式会社植田建設
　	 同	 中島 　勤	 中島会計事務所

（敬称略／順不同）

	 会　頭	 浅野 弘資	 摂津倉庫株式会社
	 副会頭	 梅木 京子	 株式会社キキョウコーポレーション
	 同	 川村 　慶	 川村義肢株式会社
　	 同	 髙島 　登	 株式会社スミコー
　	 同	 住川 奈美	 株式会社アクセスライフ
	専務理事	 岸本 昌利	 大東商工会議所
	 常議員	 有田 三千子	 株式会社三住建設
　	 同	 池田 貴之	 ワインフードストアーこにし
　	 同	 石川 竜三	 株式会社タイヨーＰ . Ｕ . Ｓ
　	 同	 伊泊 規子	 医療法人仁泉会
　	 同	 上田 幸司	 明星金属工業株式会社
　	 同	 植田 良次	 植田油脂株式会社
　	 同	 内田 雅典	 ニッポー株式会社
　	 同	 内田 祥嗣	 株式会社ウチダ
　	 同	 漆間 なつ	 株式会社明倫社
　	 同	 大川 博史	 大川創業株式会社
　	 同	 大塚 雅一	 大創株式会社
　	 同	 上村 　晋	 株式会社マルカミ物流	
　	 同	 川村 常雄	 株式会社プレシャス
　	 同	 川本 和宏	 川本産業株式会社
　	 同	 北村 富仁	 北村産業株式会社
　	 同	 白川 初美	 株式会社アイネットケアサービス
　	 同	 田中 睦久	 株式会社グリル大東
　	 同	 谷中 宗貴	 谷中運輸倉庫株式会社
	 同	 辻本 祐司	 福寿山魚捨株式会社


